令和７年１月吉日

各  位

一般社団法人全日本駐車協会

一般社団法人東京駐車協会

令和７年春季駐車場研修会のご案内

拝啓 会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当協会では、毎年３月に教育研修活動事業の一環として、首都近郊の駐車場や都

市施設、街づくりに関連した先進的な取り組みやプロジェクトを見学する研修会を開催し

ております。今回の見学は次の２つです。

１．羽田空港Ｐ４駐車場

  事前予約、個室車室、電気自動車充電スタンド、洗車・コーティングサービス、ペッ

トホテル等特徴あるサービスを展開している羽田空港の駐車場で、利用者に高く評価

されています。

今回、日本空港ビルデング㈱様のご厚意により、特別に研修・見学をさせて頂きます。

２．ＡＮＡ機体工場

１．飛行機と整備についての説明

２．整備関連のビデオ上映

３．整備作業中の飛行機の見学

ＡＮＡの迫力ある実機の整備を見学します。

※ＡＮＡ機体工場については予約申込開始前のため、現時点では見学できるかどうか

確定しておりません。予約が取れなかった場合には、穴守稲荷神社散策を予定して

います。

尚、研修先等の都合により募集人員を４１名（１社２名まで）に限らせていただきま

すので、お早めにお申込みくださいますようお願いいたします。

敬具

◇ 実施要領 ◇

○開 催 日 時     令和７年３月７日（金）

１２：５０～１８：３０（予定）

○集   合      時刻：１２：５０（時間厳守）＊昼食を済ませた後ご集合下さい。

       場所：丸ノ内鍛冶橋駐車場

東京都千代田区丸の内３-８-２

○研修・見学   羽田空港Ｐ４駐車場（東京都大田区羽田空港３丁目４−５）

         ＡＮＡ機体工場（東京都大田区羽田空港３丁目５−５）

○意見交換会      梅蘭（羽田エアポートガーデン店）

○行程（予定）

１２：５０        丸ノ内鍛冶橋駐車場 集合
１３：００        出発
１３：４５～１４：３０  羽田空港駐車場（Ｐ４駐車場）見学

１４：３０～１４：４５  移動
１５：００～１６：３０  ＡＮＡ機体工場見学
１６：３０～１６：４５  移動
１６：４５～１８：３０  意見交換会
１８：３０        終了（自由解散）

○申込方法 申込書にご記入の上、ＦＡＸにてお申込み下さい。

○参 加 費 １２，０００円／人（税込）

申込書受領後、事務局より確認のご連絡を致します。

確認後、振込み料ご負担の上、お振込み願います。

○申込締切 令和７年１月３１日（金）必着

       尚、先着４１名（１社２名迄）に到達次第締め切りとさせて

頂きますので、ご了承願います。

令和７年１月３１日（金）以降に申込を取り消された場合、発生した費用を

ご負担頂くこととなりますので、予めご了承願います。

※当日の緊急連絡は事務局携帯電話 090－2758－1690 宛お願いいたします。